
B  i  u  l  e  t  y  n     
Duch Święty tym potężniej zaznaczy swoje działanie w dziejach świata, im 
częściej, goręcej i bardziej publicznie będzie wzywany. 
                                                                          Św. Arnold Janssen 
 

                                                                                                                            Kwartalnik. Nr  1/2004 
 

Z radością prezentujemy pierwszy numer Biuletynu Dzieła Nieustannej Nowenny. 
Adresujemy go do tych, którzy włączyli się w nurt tej modlitwy, tworząc swoistą 
modlitewną wspólnotę w „rozproszeniu”. Celem tego skromnego pisemka jest 
utrzymanie więzi ze wszystkimi, którzy biorą udział w nowennie, by poczuli się jedno. 
Jest to główny cel redagowania Biuletynu. Znajdą się też w nim aktualne dane dotyczące 
Dzieła i inne konieczne informacje. 

Pragnęlibyśmy, by Biuletyn stał się wspólnym naszym pismem. Stąd będziemy 
wdzięczni za wszelkie uwagi, nadesłane spostrzeżenia i propozycje a zwłaszcza 
świadectwa. Mogą nimi być relacje z przebiegu formowania grup modlitewnych,  
o otrzymanych łaskach jako owocach nieustannej nowenny, reportaże itp. Wydaje się, 
że ukazanie się Biuletynu jeden raz w kwartale powinno zaspokoić nasze potrzeby. 
Biuletyn jest bezpłatny i jest pismem ściśle wewnętrznym, tzn. służy potrzebom 
Dzieła Nieustannej Nowenny.  

Zespół Koordynujący Dziełem Nieustannej Nowenny. 
 
 
Słowo Pasterza  Diecezji Ełckiej 
  

Wyrażam wielką wdzięczność Ks. Inf. Włodzimierzowi Wielgatowi oraz jego 
współpracownikom za zorganizowanie Dzieła Nieustannej Nowenny oraz wydanie 
pierwszego numeru Biuletynu. To wielkie dzieło – jednoczyć ludzi  
w modlitwie, a tak szczytny cel stawia sobie Dzieło. Biuletyn ma w tym pomagać. 
Należy żywić nadzieją, że to skromne w swej graficznej szacie pisemko będzie cennym 
źródłem informacji o Dziele Nieustannej Nowenny, intencjach, a także osobach, które 
przyłączyły się do wspólnej modlitwy. 

Jestem przekonany, że intencje modlitewne są bardzo aktualne, wyrażają  
i określają wyzwania stojące przed Kościołem ełckim. 

Pragnę wyrazić też radość z faktu, że w Dziele Nieustannej Nowenny, oprócz 
osób starszych, biorą udział dzieci i młodzież. Podkreślam to bardzo mocno  
i obecność młodego pokolenia niech będzie szczególną troską Dzieła.  

Jako Wasz biskup gorąco zachęcam wszystkich do wspólnej modlitwy za drugich, 
a tym którzy włączyli się już w to modlitewne Dzieło, z serca błogosławię. 
 
Ełk, 6 lutego 2004                          
                                                                                      + Jerzy Mazur, SVD 

         Biskup Ełcki 
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Z darem modlitwy 
Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie!  

(1 Tes 5,17). 

  Z serca zasyłam pozdrowienia wszystkim, którzy włączyli się w piękne Dzieło 
Nieustannej Nowenny, spiesząc z darem modlitwy. Jest to szczególny tytuł wspólnej 
radości, do której zachęca nas św. Paweł(1 Tes 5,17). Wezwanie do radości często 
pojawia się na kartach Pisma św. Ewangelia jest Radosną Nowiną. Narodzenie Jana 
Chrzciciela przyniosło radość i wesele (Łk 1,14). Archanioł Gabriel przywitał Maryję 
słowem: Chaire – Raduj się (Łk 1,28). Radujmy się i my wraz z Maryją! Radość jest cechą 
ludzi zjednoczonych z Bogiem. Właśnie modlitwa – zanoszona w imię Pana - łączy nas 
z Bogiem. Radosnego dawcę miłuje Bóg 2 Kor 9,7). Radujmy się Bożą radością jak uczniowie 
z Dziejów Apostolskich, których napełniało wesele (13,52).  

Motywem naszej radości jest ponad tysięczna rzesza zaangażowanych w modlitwę 
nowenny. Jest to wyraźny dar Ducha Świętego, który jest źródłem modlitwy i jej 
natchnieniem. Stąd każda kolejna osoba, którą Duch Święty powołuje do 
włączenia się w ten nurt, stanowi nowy tytuł do radości. Św. Arnold Janssens 
zauważył, że Duch Święty tym potężniej zaznaczy swoje działanie w dziejach świata, im częściej, 
goręcej i bardziej publicznie będzie wzywany. Wybór Koronki do Ducha Świętego jako tekstu 
modlitwy nie był przypadkowy. Jest to wyraźny znak, przez który chce On nam 
powiedzieć, że dla „dziejów świata” – tu i teraz, czyli w obecnej rzeczywistości – jest 
niezbędne wzywanie Ducha Świętego. Jeżeli gdzieś dostrzegamy szczególny napór 
złości grzechu, zeświecczenia, laicyzacji życia, jeżeli dostrzegamy zanik wiary, swobodę 
obyczajów oznacza to, że tam nie jest wzywany Duch Święty. W tej rzeczywistości jest 
potrzebne wzywanie nieustanne, gorące, powszechne – czyli możliwie wszystkich 
wiernych. Musimy uwierzyć w moc modlitwy, w jej witalną siłę. To wołanie potrzebne 
jest nam, byśmy sobie uświadomili, że nam zależy na łaskach, których źródłem jest 
Bóg. Jesteście zaproszeni po to, aby zapalić płomień Bożej miłości w ludzkich 
sercach. 

Podejmujemy więc modlitwę nieustanną w duchu wiary, modlitwę pokorną 
z zawierzeniem się Bożej woli. Pan Jezus zapewnił: Otrzymacie wszystko, o co na modlitwie 
z wiarą prosić będziecie (Mt 21,22). Albo: O cokolwiek prosić Mnie będziecie w imię Moje, Ja to 
spełnię (J 14,14). Gorącym sercem korzystajmy z tego daru Ducha Świętego i obficie 
dzielmy się nim z naszymi siostrami i braćmi. 

Ks. Włodzimierz Wielgat 
 
Informacje.                                                                                                Do zapamiętania: 
 

1. Po zawiązaniu grupy prosimy o niezwłoczne przekazanie imiennej listy na któryś 
z adresów Zespołu Koordynującego Rytmem Nowenny celem uzyskania tekstu 
modlitwy. Tutaj też można otrzymać konieczne informacje. 

2. Adresy:   a) Danuta Bąk, ul. Słowackiego 15A/6, tel. 621-45-71; 
                      b) Elżbieta Ciekanowska, ul. Śląska 5, tel. 621-07-88; 
                      c)  Irena Tomkiel, ul. Łąkowa 34, tel. 610-28-60. 
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SCHEMATYCZNY ZESTAW GRUP MODLĄCYCH SIĘ W NIEUST. NOWENNIE 
za okres od 30 listopada do 31 grudnia 2003 

CZĘŚĆ  I 
 

LL.p.   Dekanat   Parafia Nr intencji grup osób 
  1 P. w. Św. Bartł. Ap. Augustów - NSPJ 2,13,7     3    41 
  2 P.w. Św. Ant. Pad. Orzysz, MB. Szkap. 12     1    13 
  3 P.w. Św. Rodziny Ełk, Św.Jana Ap. E. 

Ełk, Św. Tom. Apo.      
1,2,3,7 
5,7 

    4 
    2 

   56 
   28 

  4 P.w. Miłosier. Boż. Ełk, Chrystusa Sługi 
Ełk, NMP Król. Ap. 
Ełk,Opatrz. Bożej 

1,1 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,13 
4,6,7,9,10,12 

    2 
  10 
    6 

   34 
 139 
   85 

  5 P.w. MB. Fatimskiej Ełk, Św. Rafała Kal. 
Ełk, Ducha Świętego 

9 
9 

    1 
    1 

   15 
   14 

  6 P.w. MB. Częstoch. Filipów, Wn. NMP 8,8,8,8     4    64 
  7 P.w. Św. Szcz. M. Giżycko, Ducha Poc. 

Giżycko, Św. Maks. 
2 
9 

    1 
    1 

   14 
   14 

  8 P.w. Św. Krzysztofa Giżycko, Św. Anny 2,4,7,11,12     5    68 
  9 P.w. N. Pocz.NMP Olecko NMP Król. 

Olecko, Św. Rodz. 
9,11 
7,9 

    2 
    2 

   28 
   35 

10 P.w. NMP M.Kośc. Rajgród, Nar. NMP. 4,5,6,7,8,9,13     7    97 
11 Pw Ducha Świętego Raczki, Trójcy Przen 1,7,9     3    42 

                                                                                                      Razem:           55         787  
 
 

CZĘŚĆ  II 
 

L.p. Szkoły, Wspólnoty, Instytucje  Nr  intencji grup  Ilość osób 
    1 Wyższe Seminarium Duchowne 5,9      2        20 
    2 Liceum Ogólnokształcące 11      1        13 
    3 Zespół Szkół Rolniczych 11      1        15 
    4 Zespół Szkół Ekonomicznych 11      1        14 
    5 Zespół Szkół Chemicznych 11      1        14 
    6 Zespół Szkół Budowlanych 11      1        18 
    7 Gimnazjum  Nr 4 11      1        19 
    8 Gimnazjum Nr 1 11      1        18 
    9 Szkoła Podstawowa  Nr 7 11      1        13 
  10 Szkoła Podst. Nr 6 i Lic. Samorządowe 11      1        14 
  11 Szkoła Podstawowa  Nr 4 11      1        15 
  12 Szkoła Podstawowa Nr 2 11      1        18 
  13 F.S.O. 9      2        28 
  14 Apteka P.w. Św. Brunona 9      1        14 
  15 „Tęczowy Dom” 9      1        10 
  16 Wspólnota Medziug. „Miriam” 2,7,9,9,11      5        70 

                                                                                         Razem              22              313 
Uwaga:  Informacje dotyczące tworzenia modlitwy grup po 1 stycznia 2004 będą podane  

w następnym numerze biuletynu. 
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Ś  W  I  A  D  E  C  T  W  O 
 W pierwszą Niedzielę Adwentu 2003 roku nasza parafia p.w. Narodzenia 
NMP w Rajgrodzie włączyła się w Dzieło Nieustannej Nowenny. Przedstawiciele 
poszczególnych grup modlitewnych – a było wówczas już pięć – uczestniczyli w Mszy 
Św. w katedrze w Ełku. Ubogaceni duchowo, radośni, wracaliśmy modląc się na 
różańcu o rozwój Dzieła w naszej parafii. Nowością dla wielu ludzi była Koronka do 
Ducha Świętego. To ona sprawiła, że wszyscy poczuli się jak jedna rodzina. W bardzo 
krótkim czasie powstały jeszcze cztery grupy. 

Ks. Przemysław Zamojski, który zapoczątkował to Dzieło, wprowadził katechezy 
dla członków nowenny na temat Pisma św. Starego i Nowego Testamentu, które 
spotkały się z aprobatą parafian. Na katechezy przychodzi wiele osób nie związanych z 
nowenną. Szare, smutne życie nic nie daje. Ludzie szukają miłości, tej prawdziwej, 
która nie oszuka, nie zawiedzie, która przyniesie odrobinę radości i pokoju w sercach. 
Jezus powiedział, że będzie z nami, aż do skończenia świata. A może by spróbować 
z Jezusem… przejść przez resztę życia? 

Na spotkaniu opłatkowym przy żłobku uczestnicy nowenny wraz z rodzinami 
wysłuchali katechezy Księdza Przemysława. Osoba z Ełku złożyła świadectwo na 
temat roli Pisma Świętego w jej życiu. Punktem kulminacyjnym była Msza św., oprawę 
której przygotowali członkowie nowenny. Dzieło to w naszej parafii cieszy się 
szczególnym uznaniem i poparciem Ks. Proboszcza, który wyraża nadzieję, że grupy te 
w parafii wydadzą trwałe owoce. Ks. Dziekan wspomniał o tym w kazaniu podczas 
Mszy Św. na rozpoczęcie roku kalendarzowego. 

Dziękujemy Bogu za to piękne Dzieło, które zawitało i do naszej parafii. Chwała 
Panu! 
           Z modlitwą i radością  -  Koordynator    
                        Irena K. – Rajgród 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

INTENCJE  NIEUSTANNEJ  NOWENNY 
Na rok liturgiczny 2003/2004 

     
1.  W intencjach Ojca Św. i Księdza Biskupa Diecezji Ełckiej. 
2.  Za kapłanów, alumnów  i o powołania kapłańskie. 
3.  Za osoby konsekrowane i o powołania do życia zakonnego. 
4.  Za misjonarzy i o powołania misyjne. 
5.  Za ewangelizatorów i o rozwój ewangelizacji. 
6.  Za katechetów i nauczycieli.       
7.  O łaskę nawrócenia obojętnych w wierze i grzeszników. 
8.  O łaskę uwolnienia z nałogów. 
9.  Za rodziny. 

  10. Za życie poczęte. 
  11.  Za młodzież i dzieci. 
  12.  O jedność i pokój w sercach i między narodami. 
  13.  Za biednych i cierpiących z powodu braku pracy. 


